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Data in Many Forms... 

Statistics Canada disseminates data in a variety of forms. In 
addition to publications, both standard and special tabulations 
are offered on computer printouts, microfiche and microfilm, and 
magnetic tapes. Maps and other geographic reference materials 
are available for some types of data. Direct access to 
aggregated information is possible through CANSIM, Statistics 
Canada's machine-readable data base and retrieval system. 

I-low to Obtain More Information 

Inquiries about this publication and related statistics or services 
should be directed to: 

Uvestock and Animal Products Section, 
Agriculture Division, 

Statistics Canada, Ottawa, K1AOT6 (Telephone: 951.8714) orto 
the Statistics Canada reference centre in: 

St. Johns 	(772-4073) Winnipeg (983-4020) 

Halifax 	(426-5331) Regina (780-5405) 

Truro 	(893-7251) Edmonton (495-3027) 

Montréal 	(283-5725) Calgary (292-6717) 

Ottawa 	(951-8116) Vancouver (666-3691) 

Toronto 	(973-6586) 

Toll-free access is provided in all provinces and territories, for 
users who reside outside the local dialing area of any of the 
regional reference centres. 

Newfoundland and Labrador 1-800-563-4255 

Nova Scotia, New Brunswick 
and Prince Edward Island 1-800-565-7192 

Quebec 1-800-361-2831 

Ontario 1-800-263-1136 

Manitoba 1-800-542-3404 

Saskatchewan 1-800-667-7164 

Alberta 1-800-282-3907 

Southern Alberta 1-800-472-9708 

British Columbia (South 
and Central) 	 1-800-663-1551 

Yukon and Northern B.C. 
(area served by NorthwesTel Inc.) 	 Zenith 0-8913 

Northwest Territories 
(area served by 
NorthwesTel Inc.) 	 Call collect 403-495-2011 

How to Order Publications 

This and other Statistics Canada publications may be purchased 
from local authorized agents and other community bookstores, 
through the local Statistics Canada offices, or by mail order to 
Publication Sales, Statistics Canada, Ottawa, K1A 016. 

1(613)951-7277 

Facsimile Number 1(613)951-1584 

National Toll Free Order Line 	 1-800-267-6677 
Toronto 

Credit card only (973-8018)  

Des données sous plusleurs formes... 

Statistique Canada diffuse les données sous formes diverses. Outre tes 
publications, des totalisations habituelles et spéciales sont offertes sur 
imprimés d'ordinateur, sur microfiches et microfilms et sur bandes 
magnétiques. Des cartes et dautres documents de référence 
géographiques sont disponibles pour certaines sortes de données. 
L'accès direct a des données agregees est possible pare truchement de 
CANSIM, Ia base de données ordinolingue at le système d'extraction de 
Statistique Canada. 

Comment obtenir d'autres renseignements 

Toutes demandes de renseignements au sujet de cette publication ou de 
statistiques et services connexes doivent étre adressées a: 
Section du bétail et des produits d'origine animale, 
Division de 'agriculture, 

Statistique Canada, Ottawa, K1AOT6 (téléphone: 951-8714) ou au centre 
de consultation de Statistique Canada a: 
St. John's (772-4073) Winnipeg (983-4020) 

Halifax (426-5331) Regina (780-5405) 

Truro (893-7251) Edmonton (495-3027) 

Montréal (283-5725) Calgary (292-6717) 

Ottawa (951-8116) Vancouver (666-3691) 

Toronto (973.6586) 

Un service d'appel interurbain sans frais est offert, dans toutes les 
provinces et dans les territoires, aux utilisateurs qui habitent a l'extérieur 
des 	zones de communication locale 	des 	centres régionaux 	de 
consultation. 

Terre-Neuve et Labrador 1-800-563.4255 

Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick 
et 'ile-du-Prince-douard 1.800-565 7  13i 

Québec 1-800-361-283 

Ontario 1-800-263-1136 

Manitoba 1 -800-542-3404 

Saskatchewan 1-800-667-7164 

Alberta 1-800-282-3907 

Sud de 'Alberta 1-800-472-9708 

Colombie-Britannique (sud 
et centrale) 1-800-663-1551 

Yukon et nord de Ia C.-B. 
(territoire desservi par Ia Northweslel Inc.) 	 Zenith 0-8913 

Territoires du Nord-Ouest 
(territoire desservi par Ia 
NorthwesTel Inc.) 	 Appelez I frais virés au 403-495-2011 

Comment commander les publications 

On peut se procurer cette publication et les autres publications de 
Statistique Canada auprès des agents autorisés et des autres librairies 	

ff locales, par l'entremise des bureaux tocaux de Statistique Canada, ou en 
écrivant a Ia Section des ventes des publications. Statistique Canada, 
Ottawa, K 1 A 0T6. 

1(613)951-7277 

Numéro de bélinographe 1(613)951-1584 

Commandes: 1-800-267-6677 	(sans frais partout au Canada) 
Toronto 

Carte de credit seulement (973-8018) 
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SYMBOLS 
	 SIGNES CONVENTIONNELS 

The following standard symbols are used in Statistics 
Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

p preliminary figures. 

revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements of the 
Statistics Act. 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistique Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

p nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia 
statistique relatives au secret. 

I 

This publication was prepared under the direction of 

• Allan Porter, Chief, 
Livestock and Animal Products Section 

• Bernard Rosien, Project Manager, 
Animal Products Unit 

• Peter Meszaros, Analyst, 
Animal Products Unit 

Cette publication a été rédigée sous Ia direction de: 

• Allan Porter, chef, 
Section du bétail et des produits d'origine animale 

• Bernard Rosien, chargé de project des 
produits d'origine animale 

• Peter Meszaros, analyste 
Sous-section des produits dorigine animale 

Please contact us if you would like to receive this 	Si vous désirez recevoir cette information via ENVOY 
information via ENVOY 100 or a similar electronic 	100 ou un système de message électronique semblable, 
messaging system by calling 613-951-8717. 	s'il-vous-plait nous le faire savoir en téléphonant 

613-951-8717. 
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HIGHLIGHTS 

The Canadian fur farming industry increased in 
size in terms of production in 1989 though pelt prices 
were low. 

The number of farms reporting mink increased by 
7% and the number of farms reporting fox increased 
by 2%. 

Inventories on farms are up in 1989. The number 
of mink and fox pelts produced on fur farms is the 
highest since 1970, while the total value of mink and 
fox pelts produced is the lowest since 1977. 

The average values for both mink and fox pelts fell 
sharply again resulting in much lower total values for 
production. 

Please note that the opening inventories in the 
supply and disposition tables do not always equal 
the closing inventories of the previous year. The 
reasons for this are discussed in the section Data 
Source and Methodology that follows. 

FAITS SAILLANTS 

L'industrie de Ia fourrure au Canada en 1989, a connu 
une hausse au niveau de Ia production malgré une baisse 
des prix des fourrures. 

Le nombre de fermes déclarant des peaux de visons et 
de renards ont connu des hausses de 7% et 2% 
respectivement. 

Les inventaires en 1989 ont connu une hausse. Le 
nombre de peaux de visons et de renards produits dans les 
fermes a atteint un nouveau sommet depuis 1970, tandis 
que Ia valeur totale est a son plus bas depuis 1977. 

Les valeurs moyennes pour les peaux de visons et 
renards ont diminué de façon considerable, contribuant 
ainsi a une valeur totale nettement inférieure a 1977. 

Veuillez noter que les stocks d'ouverture figurant dans 
le bilan ne correspondent pas toujours aux stocks de 
cloture de l'année précédente. Les raisons sont traitées a 
Ia section qui suit intitulée Source des donnOes et 
méthodologie. 

INTRODUCTION 	 INTRODUCTION 

Mink Farming 

The number of mink on fur farms on December 
31, 1989 was 367,093 compared to 472,759r  in 1988, 
a decreased of 22.4%. The number of animals pelted 
increased by 3.4% from 1,428,462 in 1988 to 
1,476,822 in 1989. The value of mink pelt production 
on farms was $25.8 million compared to $35.2' 
million in 1988, a decreased of 26.7% 

Fox Farming 

The number of fox on fur farms on December 31, 
1989 was 40,017 compared to 55,828r  in 1988, a 
decreased of 28.3%. The pelt production increased 
by 3.3% from 109,568 in 1988 to 113,212 and the 
value of fox pelt production decreased from 
$6,275,160r in 1988 to $4,224,433 in 1989. The 
average price decreased by 34.8%, i.e., from $57.27r 
in 1988 to $37.31 in 1989. 

Elevage du vison 

Au 31 décembre 1989, le nombre de visons dans les 
fermes d'élevage a diminué de 22.4%, de 472,759' en 1988 
a 367,093. Le nombre d'animaux écorchés a augmenté de 
3.4%, passant de 1,428,462r  en 1988 a 1,476,822 en 1989. 
La valeur de Ia production de peaux de vison dans les 
fermes d'élevage était $25.8 millions par rapport a $35.2' 
millions en 1988, une diminution de 26.7%. 

Elevage du renard 

Au 31 décembre 1989, le nombre de renards dans les 
fermes d'élevage avait diminué de 28.3% passant de 55,828' 
en 1983 a 40,017. La production de peaux avait augmenté 
de 3.3%, passant de 109,568' en 1988 a 113,212. La valeur 
de Ia production de peaux de renard a diminué, passant de 
$6,275,160' a $4,224,433 en 1989. Le prix moyen a diminué 
de 34.8%, passant de $57.27r  en 1988 a $37.31 en 1989. 
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Fur Farm Report 

Background 

In 1919, the Dominion Bureau of Statistics (now 
Statistics Canada) began collecting and publishing 
annual returns of fur farms. The returns show that 
424 fox farms, three mink farms and two raccoon 
farms were in operation in Canada in 1919. 

The figures in this publication are obtained from 
the annual census of fox and mink farms conducted 
by Statistics Canada. Collection of the statistics is 
carried out under varying co-operative arrangements 
with provincial governlments. Coverage of the nutria 
and chinchilla industry was discontinued in 1968 and 
1969 respectively. 

Rapport sur les fermes d'élevage d'animaux a fourrure 

Historigue 

C'est en 1919 que le Bureau fédéral de Ia statistique 
(appelé maintenant Statistique Canada) a commence a 
recueillir des données sur les fermes d'élevage d'animaux 
a fourrure et a publier des rapports annuels a ce sujet. 
Gene année-là, les fermes d'élevage exploitées au Canada 
se répartissaient comme suite: 424 pour le renard, trois 
pour le vison et deux pour le raton laveur. 

Les chiffres présentés dans cette publication ont été tires 
du recensement annuel des fermes de renard et de vison 
effectué par Statistique Canada. La collecte des données 
se fait en vertu de divers accords de collaboration conclus 
avec les administrations provinciales. Nous avons cessé de 
recueillir des données sur lélevage du ragondin et du 
chinchilla en 1968 et en 1969 respectivement. 

Source des données et méthodologie 

Pour effectuer le recensement annuel des fermes 
d'elevage danimaux a fourrure, ii nous faut des listes 
completes dadresses. Les ministères provinclaux peuvent 
nout fournir des listes établies d'après les permis délivrés, 
les fermes de vison et de renard étant assujetties a un 
permis dans toutes les provinces sauf dans le-du-Prince-
Edouard, le Nouveau-Brunswick et Ia Saskatchewan. En 
outre, nous faisons une mise a jour des listes a partir des 
questionnaires d'enquête, sur lesquels nous demandons le 
nom et l'adresse des personnes qui ont acheté ou vendu 
des animaux vivants au cours de l'année. Enfin, 
l'Association des éleveurs de visons du Canada nous 
fournit des listes de ses membres. Les responsables du 
recensement de lagriculture mettent les Iistes de 
distribution a jour tous les cinq ans. 

Tous les éleveurs connus de renard et de vison doivent 
remplir Ia declaration annuelle. Nous faisons des efforts 
considérables pour recueillir les declarations de tous les 
éleveurs: suivis postaux, appels téléphoniques et visistes 
personnelles. Pour Ia preparation des totalisations 
annuelles par province, II est parfois nécessaire d'estimer 
les données de quelques retardataires. 

Les inventaires de fin d'année devraient normalement 
constituer les inventaires du debut de l'année suivante. 
Toutefois, les facteurs qui suivent peuvent occasionner des 
differences a ces niveaux. Un nouvel exploitant qui entre 
en operation au cours de l'année peut napparaitre, sur Ia 
liste postale que lannée suivante. Des entrées 
additionnelles a Ia liste postale peuvent aussi occasionner 
des differences. 

Data Source and Methodology 

Complete mailing lists are essential to this annual 
census of Fur Farms. Provincial government 
departments are able to provide mailing lists based 
on licenses issued as mink anf fox farms are licensed 
in all provinces except Prince Edward Island, New 
Brunswick and Saskatchewan. In addition, a current 
update of the list is made from the questionnaires, 
which ask for names and addresses of people who 
bought and sold live animals during the year. A 
further aid in ensuring complete mailing lists, is the 
membership lists provided by the Canada Mink 
Breeders Associations. The Census of Agriculture 
supplements the mailing lists every five years. 

All known fox and mink ranchers are required to 
complete the annual report form. Considerable effort 
is exercised to collect returns from all ranchers by 
using mail follow-up, telephone calls and personal 
visits. When completing the annual tabulations by 
province, it is sometimes necessary to insert 
estimates for a few delinquents. 

The ending balance for one year would normally 
be the beginning balance for the next year. Due to 
the following factors this is not always the case. A 
new operator who begins ranching part way through 
a year may not appear on the mailing list until the 
following year. Other additions to the mailing list 
may also cause discrepancies. 

Q 

	

The questionnaires are designed to provide an 	Les questionnaires ont Ia forme dun bilan annuel sur 

	

annual balance sheet where beginning inventory plus 	lequel les stocks en debut d'exercice plus les naissances et 



births and purchases must equal disposition through 
deaths, peltings, sales and ending inventory. Thus 
the figures must be consistent, or the rancher is 
contacted and asked to review the figures. Also the 
purchases and sales of live animals are matched 
against the corresponding reports from the ranchers 
they bought or sold from. Ontario and Alberta 
questionnaires are somewhat different as they are 
designed to meet both our needs and their needs. 

The Alberta schedule is also a balance sheet type 
of questionnaire but only covers January 1 to August 
31, plus a question on expected peltings between 
August 31 to December 31. Thus, current year 
figures on peltings for Alberta are subject to revision 
the following year, when August 31 to December 31 
peltings must be in accord with the actual year end 
inventory figures and the previously reported number 
at August 31. 

The average value of mink pelt by colour type is 
obtained from the Canada Mink Breeders 
Association, for Canada as a whole, therefore, they 
do not reflect differences in pelt values by colour 
type between provinces. 

The average value of fox pelts by colour type is 
obtained from the Hudson's Bay Company, for 
Canada as a whole. 

Information on imports and exports were obtained 
from Statistics Canada publication Imports by 
Commodities, Catalogue 65-007 and Exports by 
Commodities, Catalogue 65-004. 

. 

S 

les achats dolvent égaler les utilisatlons attrlbutables aux 
morts, aux écorchements et aux ventes plus les stocks en 
fin d'exercice. Les chitires doivent donc être cohérents, 
sinon nous rappelons l'éieveur et Iui demandons d'effectuer 
des revisions. En outre, les achats et les ventes d'animaux 
vivants sont rapprochés des chiEfres correspondant des 
éleveurs vendeurs cu acheteurs. Les questionnaires de 
l'Ontario et de I'Alberta sont quelque peu différents, étant 
donné qu'ils ont ete concus pour répondre tant a nos 
besoins qua ceux du ministère provincial. 

Le questionnaire de l'Alberta est aussi un genre de blian, 
sauf qu'iI ne vise que Ia période du 1 janvier au 31 aoQt 
et qu'il comprend une question sur les écorchements 
prOvus entre le 31 aoOt et le 31 décembre. Ainsi, les 
chiffres sur les animaux écorchés en Alberta pour Iannée 
courante sont sujets a être révisés I'année suivante, les 
chiffres pour Ia période du 31 aoüt au 31 décembre devant 
concorder avec les stocks reels en fin dannée et les 
chiffres déclarés précédemment au 31 aoQt. 

La valeur moyenne des peaux de vison selon Ia couleur 
est tirée de renseignements fournis par I'Association des 
éleveurs de visons du Canada pour le Canada dans son 
ensemble; par consequent, on ne tient pas compte des 
variations entre les provinces. 

La valeur moyenne des peaux de renards par couleur, 
nous est fournie par Ia compagnie Bale d'Hudson au nlveau 
du Canada. 

Les renseignements sur les importations et les 
exportations proviennent des publications de Statistique 
Canada intitulées Importations par marchandises (n °  65-
007 au catalogue) et Exportations par marchandises (n °  
65-004 au catalogue). 
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Chart - 1 	 Graphlque - 1 
Mink Pelts Produced, 1974.1989 
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TABLE 1. 	S1y andDLpoaiticas of Mink on Fur Faa, by PravIme, 

TABLEW 1. 511am des vlsons dams lea fe, d'élevage, per prc'v1z, 

1987-1989 

1987-1989 

1987 1988 1989 1989188 

nianber - nembre 1 
Nfti,ndland - Terre-Neuve 
On farms at January 1 - Dana les ferreas au ler janvier 3,279 3.900 3,600 92.3 
Bought - Achetés 600 700 - 

Taken as boarders - Pris an pension (1) - - 

Born - Nés 10,821 11,900 10,700 89.9 
Sold alive - Vendus vivants 300 900 200 22.2 
Boarders renuved - Pens ionnaires rendus - - - - 

Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 500 2,800 900 32.1 
Escaped or lost - tchappés ou perdu.s (3) - - - 

Pelted - Ecorchés 10,000 9,200 11,000 119.6 
On farms at December 31 - Dana irs ferries au 31 décenbre 3,900 3,600 2,200 61.1 

Praae Edward Island - Ile-du-Prthce-Edcuard 
On farms at January 1- Dana lea ferres au icr jarivier 6,238 8,800 8,600 97.7 
Bought - Achetés 400 1,300 - 

Taken as boarders - Pris en pension - - - - 

Born - Nés 22,762 27,300 22,800 83.5 
Sold alive - Vedus vivnts 200 600 200 33.3 
Boarders removed - Pensionnaires rendus - - - - 

Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 1,400 1,600 1,100 68.8 
Escaped or lost - Echappés on perdus (3) 200 100 50.0 
Pelted - Ecorchés 19,000 26,400 22,200 84.1 
On farms at December 31 - Dane lea ferries au 31 décenbre 8,800 8,600 7,800 90.7 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecoase 
Onfarms at January 1 - Dana Leo ferries au icr jarivier 88,813 92,600 93,600 101.1 
Bought - Achetés 10,600 2,400 1,400 38.3 
Taken as boarders - Pris an pension (1)  - 1,400 
Born - Nés 258,587 286,100 292,700 102.3 
Sold alive - Vendus vivants 30,900 5,800 5,000 86.2 
Boarders rmooved - Pensionrisires rendus (2)  - 300 
Died (riot pelted) - Morts (nori-écorchés) 17,000 15,900 15,000 94,3 
Escaped or lost - tchappés ou perdus (3)  400 300 75.0 
Pelted - Ecorchés 217,500 265,400 278,200 104.8 
On farms at Decenber 31 - Dana leo ferries au 31 décenbre 92,600 93,600 90,300 96.5 

New Brniswick - Ncojveau-Brizisvick 
On farms at January 1 - Dana lea ferries au let janvier 3,881 4,500 5,700 126.7 
Bought - Achetés - 100 100 100.0 
Taken as boarders - Pris en pension - - - - 

Born - Nés S 13,719 15,300 19,600 128.1 
Sold alive - Ver4us vivants 100 100 200 200.0 
Boarders rennved - Pens jonna ires rendus - - - - 

Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 400 400 800 200.0 
Escaped or lost - tchappes on perdus (3) - 100 
Pelted - Ecorchés 12,600 13,700 18,600 135.8 
On farms at Decenber 31 - Dana les ferries au 31 décethre 4,500 5,700 5,700 100.0 

On farina at January 1 - Dana lea ferries au 1cr janvier 43,866 50,187 46,332 92.3 
Bought - Achetés 8,222 4,105 5,877 143.2 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  11,141 3.028 27.2 
Born - Nés 124,011 133,536 123,881 92.8 
Sold alive - Vendus vivants 10,413 4,639 3,604 77.7 
Boarders removed - Pens ionoairea rendus (2)  10,881 3,028 27.8 
Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 7,633 9,778 9,806 100.3 
Escaped or lost - Ediappés ou perdus (3)  176 (3) 
Pelted - Ecorchés 109,885 127,186 127,500 100.2 
On fatris at December 31 - Dens lea ferries au 31 décembre 48,168 46,309 35,180 76.0 

Ontario 
On fatma at January 1 - Dana lea ferries an let janvier 192,415 202,472 198,850 98.2 
Bought - Achetés 7,858 7,216 7,765 107.6 
Taken as boarders - Prie an pension (1) (1) (1) 
Born - Nés 653,988 684,169 640,084 93.6 
Sold alive - Vendus vivants 9,077 8,136 10,164 124.9 
Boarders rerioved - Pensionnaires rendus (2) (2) (2)  
Died (not pelted) - Morts (rion-écorchés) 25,506 35,623 30,370 85.3 
Escaped or lost - Echappés ou perdu.s (3)  (3) (3) 
Pelted - Ecorchés 617,206 651,248 674,355 103.5 
On farms at December 31 - Dana les ferries au 31 décenbre 202,472 198,850 131,810 66.3 

See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) A la fin du tableau. 
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TABLE 1. &ly and Di.sposit1 of MIi* on Fur Fa, by Pzuyt. 1987-1989 - C1uded 

!ABLEAZJ 1. BUm des yiaais dana lea fes d'élevage, par provini, 1987-1989 - fin 

1987 1988 1989 1989188 

nLznber - nonbre Z 
Manitoba 
On farina at Jw'niary 1 - Dan.s lea fezmes au icr janvier 16,371 17,317 13,824 79,8 
Bought - Achetés 216 152 46 30.3 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  125 - 

Born - Nés 50,693 59,801 47,340 79.2 
Sold alive - Vendus vivants 301 327 72 22.0 
Boarders rved - Pensionnaires rendus (2)  - - - 

Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 1,988 3,502 2,719 77.6 
Escaped or lost - Echappés ou perdus (3)  117 59 50.4 
Pelted - Ecorchés 48,375 56,955 44,435 78.0 
On farms at Decanber 31 - Dana les fermes au 31 décenibre 16,616 16,494 13,925 84.4 

Saskatdn 
On farms at January 1 - Dana lea fermes au icr janvier 470 453 462 102.0 
Bought - Achetés 42 15 - 

Taken as boarders - Pris en pension (1)  30 - 

Born - Nés 1,125 1,460 1,116 76.4 
Sold alive - Vendu.s vlvants - 43 - 

Boarders tenoved - Penalonnaires rendus (2)  - 23 
Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 55 127 47 37.0 
Escaped or lost - Echappés on perdus (3) - 1 
Pelted - Ecorchés 1,116 1,271 1,100 86.5 
On farms at Decanber 31 - Dana lea fermes au 31 décembre 466 517 407 78.7 

Alberta 
On fauna at January 1 - Dana lea fermes au 1cr janvier 13,627 15,289 15,336 100.3 
Bought - Achetés 151 81 39 48.1 
Taken as boarders - Pr La en pens ion (1)  - - - 

Born - Nés 42,764 47,223 50,701 107.4 
Sold alive - Vendus vivarits 2 81 - 

Boardera removed - Penslonnaire5 rendus (2)  - - 

Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 1,545 2,207 2,027 91.8 
Escaped or lost - Echappés on perdus (3)  - - 

Pelted - Ecorchés 40356 45,280 49,853 iir, I 

On farms at December 31 - Dana lea fems a. 	71 d',rr3rf' l5.C2 

British Coluthia - Colcithie-Britannlque 
On fauna at January 1-Dana lea fermes .s 	1r' 	anvL.r 7',558 86.516' 81171 
Bought - Achetés 11,983 7,406 9.637 136.1 

Taken as boarders - Pris en pension (1)  3,392 11,650 343.5 
Born - Nés 229,370 260,655 242,530 93.0 
Sold alive - Vendus vivants 17,730 21,902 2,896 13.2 
Boarders remved - Pensionnaires rendus (2)  1,159 11,680 1,007.8 
Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 14,274 18,454 14,993 81.2 
Escaped or lost - Echappes on perdus (3)  568 265 46.7 
Pelted - 	corchéa 204,657 231,822 249,579 107.7 
On farms at December 31 - Dana lea femnes au 31 déoathre 86,250 84,064 65,575 78.0 

Cwda 
On farms at January 1 - Dana lea fermes au let janvier 444,518 482,034 467,475 97.0 
Bought - Achetés 46,072 23,475 24,864 105.9 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  14,688(4) 16,078(4) 
Born - Nés 1,407,840 1,527,444 1,451,452 95.0 
Sold alive - Vendus vivants 69023 42,528 22.336 52.5 
Boarders rved - Pensionrisires rendu.s (2)  12,040(5) 15,031(5) 
Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 70,301 90,391 77,762 86.0 
Escaped or lost - Echappés on perdus (3)  1,461(6) 825(6) 
Pelted - Ecorchés 1,280,695 1,428,462 1,476,822 103.4 
On fauna at December 31 - Dana les ferries au 31 décembre 478,411 472,759 367,093 77.6 

(1) Included with mink bought for 1986-87. - Inclus dana lea visona achetés pour 1986-1987. 
(2) Included with live mink sold for 1986-87. - Inclus dana lea vison.s vendus vlvants pour 1986-1987. 
(3) Included with mink died (not pelted) for 1986-87. - Inclus dan,s les visons erirts (non-écorchés) pour 1986-1987. 
(4) Excludes Ontario which is included in mink bought. - Exclut l'Ontario qui est inclus dana lea visons achetés. 
(5) Excludes Ontario which is included in live mink sold. - Exclut 1 'Ontario qui eat inclus dans lea visons vendus vivants. 

(6) Excludes Ontario which is included in mink died. - Exclut l'Ontario qui eat inclus dana lea visons nrts. 

S 

S 
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TABLE 2. Sq,1y and Disposition of Fox on Fur Fa, by Prov1, 1987-1989 

TABLEAU 2. IUan des ranards dana lea feis d'élevage, par provLzae, 1987-1989 

1987 1988 1989 198911988 

ntzther - nathre X 
$efcaui1 	- Terre-Neuve 
On farms at January 1 - Dana lea fermes au ler janvier 1,500 4,600 6,700 145.7 
Bought - Achetés 2,300 1,300 100 7.7 
Taken as boarders - PrLs an pension (1)  1.100 - 
Born - Nés 3,400 10.500 14,000 133.3 
Sold alive - Vendus vivants 800 1,200 500 41.7 
Boarders recoved - Pens ionnaires reMus (2)  200 - 
Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 100 1,500 1,800 120.0 
Escaped or lost - 	chappés on perdus (3)  - 100 
Pelted - Ecorchés 1,700 7,900 12,900 163.3 
On farms at December 31 - Dana lea fermss au 31 décembre 4,600 6,700 5,500 82.1 

Prince Edward Isl 	- Ile-du-Prthce-tdouard 
On farms at January 1 - Dana lea fermss au let janvier 7.362 8,700 7,100 81.6 
Bought - Achet6s 600 600 - 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  500 - 
Born - Nés 14,238 16,100 14,500 90.1 
Sold alive - Vendus vivants 800 300 100 33,3 
Boarders reimved - Pensionnaires reMus (2)  - - - 
Died (not pelted) - Morta (non-écorchés) 700 1,300 1,600 123.1 
Escaped or lost - Echappés ou perdus (3)  100 100 100.0 
Pelted - 	cerchés 12,000 17,100 14,900 87.1 
On farms at December 31 - Dana lea fermes au 31 décesbre 8,700 7,100 4,900 69.0 

Nova Scott, - Nouvelle-Ecosse 
On farms at January 1 - Dana lea fennes au let janvier 9,093 12,200 9,200 75.4 
Bought - Achetés 800 400 300 125.0 
Taken as boarders - Pris en pensIon (1)  100 100 100.0 
Born - Nés 21,007 25,200 21,500 85.3 
Sold alive - Vendus vivanta 130 3,000 200 6.7 
Boarders removed - Penslonnaires reMus (2)  200 100 50.0 
Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 800 1,800 1,100 61.1 
Escaped or lost - Echappés ou perdus (3)  - 100 
Pelted - 	corchés 17,770 23,700 23.100 97.5 • On farms at December 31 - Dana lea fersnes au 31 décethre 12,200 9,200 6,700 72.8 

New Brsawick - Nouieau-Brsniswick 
On farms at January 1 - Dana lea fermss au icr janvier 11,317 13,800 10,100 73.2 
Bought - Achetés 800 500 100 20.0 
Taken as boarders - Pris an pension (1)  100 300 300.0 
Born - Nés 27,683 23,400 19,900 78.3 
Sold alive - Vendus vivants 2,900 1,100 300 27.3 
Boarders rcved - Pertajonnaires rendus (2)  200 - 
Died (not pelted) - Mort 	(non-écorchés) 900 2,000 1,200 60.0 
Escaped or lost - Echappés on perdus (3)  - 100 
Pelted - Ecorchés 22,200 26,400 22,100 83.7 
On farms at December 31 - Dana lea ferns au 31 décembre 13,800 10,100 6,700 66.3 

Quk6bsc 
On farms at January 1 - Dana lea ferns an 1cr janvier 6,241 8,173 8,243 100.8 
Bought - Achetés 772 319 689 216.0 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  49 54 110.2 
Born - Nés 11,482 14,410 14,543 100.9 
Sold alive - Vendus vivants 1,076 783 417 53.3 
Boarders renoved - Pensionnaires rendu.s (2)  6 46 766.7 
Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 518 640 1,070 167.2 
Escaped or lost - Echappés ou perdus (3)  58 - 
Pelted - tcorchés 8,538 13,147 15,409 117.2 
On farms at Decmther 31 - Dsns lea ferns au 31 décembre 8,363 8,319 6,587 79.2 

Ontario 
On farms at January 1 - Dana lea fermes au icr janvier 6,591 7,811 7,510 96.1 
Bought - Achetés 976 1,320 357 27.0 
Taken as boarders - Pris en pension (1) (1) (1) 
Born - Nés 10,305 12,050 10,564 87.7 
Sold alive - Vendus vivanta 1,369 1,670 1,477 88.4 
Boarders nix,ved - Pensionnaires rendus (2) (2) (2)  
Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 321 883 744 84.3 
Escaped or lost - Echappés on perdus (3)  (3) (3) 
Pelted - Ecorchés 8,171 11.118 11,230 101.0 
On farms at December 31 - Dans lea fermes su 31 décembre 7,811 7,510 4,980 66.3 • See footnote(s) at end of table. 
Voir note(s) a La fin du tableau. 
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TABLE 2. &ipply and Dispositicxi of Fox an Fur Fa, by Pruvinor, 1987-1989 - Cc1uded 

TMLEAD 2. 811am des rw]axds dana lea fes d'élevage, par pruvthce, 1987-1989 - fin 

1987 	 1988 
	

1989 
	

1989/1988 • 

nLanber - nambre 2 
Manitoba 
On farms at January 1 - Dana lea fermes au 1cr janvier 664 649 654 100.8 
Bought - Achetés 90 22 23 104.5 
Taken as boarders - Pria en pension (1)  - - - 

Born - Nés 799 962 1,041 108.2 
Sold alive - Vendus vivants 51 64 26 40.6 
Boarders reix,ved - Pensionnaires rendus (2)  - - - 

Died (not pelted) - Marts (nan-écorchés) 11 181 125 69.1 
Escaped or lost - tchappés ou perdus (3)  13 1 7.7 
Pelted - Ecorchés 820 775 997 128.6 
On farms at December 31 - Dana lea fermes au 31 décembre 671 600 569 94.8 

Saskatchewan 
On farms at January 1 - Dana lea fermes au ler janvier 1,004 1,088 776 71.3 
Bought - Achetés 96 61 95 155.7 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  56 19 33.9 
Born - Nés 1,191 1,463 1,183 80.9 
Sold alive - Vendus vlvants 215 82 64 78.0 
Boarders rmt,ved - Pens ionnaires rendus (2)  101 3 3.0 
Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 47 281 171 60.9 
Escaped or lost - Echappes ou perdus (3)  23 3 13.0 
Pelted - Ecorchés 966 1,049 1,046 99.7 
On farms at December 31 - Dana lea fermes au 31 décthre 1,063 1,132 786 69.4 

Alberta 
On farms at January 1 - Dana lea fermes au icr janvier 1,319 1,946 2,004 103.0 
Bought - Achetés 210 45 137 304.4 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  - - 

Born - Nés 1,806 2,096 2,304 109.9 
Sold alive - Vendus vivants 34 77 53 68.8 
Boarders removed - Pensionnaires rendus (2)  - 4 
Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 49 68 71 104.4 
Escaped or lost - Echappés ou perdu.s (3) - - - 

Pelted - Ecorchés 1.366 1,945 2631 135.3 
On farms at December 31 - Dana lea fer 	3 	dêerr',i I .86b :,'''  

British ColEi,Ia - Col1e-Britaonique 
On farms at January 1 -Dana lea fennes .. 1e :,93 .... 
Bought - Achetés 283 8i 4. 7..: 

Taken as boarders - Pris an pension (1)  - 314 
Born - Nés 6,233 7,327 6,398 87.3 
Sold alive - Vendu.s vivants 1,345 1,046 124 11.9 
Boarders renxwed - Pensioonaires rendus (2)  - 115 
Died (not pelted) - Marts (non-écorchés) 304 401 407 101.5 
Escaped or lost - Echappes ou perdus (3)  3 6 200.0 
Pelted - Ecorchés 3,686 6,434 8,899 138.3 
On farms at December 31 - Dana lea fermes au 31 décembre 4,151 3,170 1,609 50.8 

Cda 
On farms at January 1-Dens lea fames au 1cr jarwier 48,064 62,609 56,674 90.5 
Bought - Achetés 6,924 4,654 2,062 44.3 
Taken as boarders - Pris en pension (1)  1,905(4) 787(4) 
Born - Nés 98,144 115,508 105,933 91.7 
Sold alive - Vendus vivants 8,720 9,322 3,261 35.0 
Boarders rx,ved - Pensivaires rendus (2)  707(5) 268(5) 
Died (not pelted) - Morts (non-écorchés) 3,950 9,054 8,288 91.5 
Escaped or lost - Echappés ou perdus (3)  197(6) 410(6) 
Pelted - Ecorchés 77.217 109,568 113,212 103.3 
On farms at December 31 - Dens lea femmes an 31 décembre 63,245 55,828 40,017 71.7 

(1) Included with foxes bought for 1986-87.Inclu.s dana renard.s athetés pour 1986-1987. 
(2) Included with live foxes soLd for 1986-87. - Inclus dana renards vendus vivants pour 1986-1987. 
(3) Included with foxes died (not pelted) for 1986-87. - Inclus dens renards exrts(non écorchés) pour 1986-1987. 
(4) Excludes Ontario which is included in bought. - Exclut l'Ontario qui eat inclus dens renards achetés. 
(5) Excludes Ontario which is included in Live foxes sold. - Exclut l'Ontario qui eat inclus dana renards vendus vivants. 
(6) ExcludesOntario which is included In foxes died. - Exclut l'Ontario qui est thclus dana renard.s nmrts. 



tABLE 3. Famms Reporting Mink, Csaied by Numbe r Reported at December 31, 1989. 

TMLEAV 3. 	Fes syant déclaré des visczs • cla.ssées selcai is rw=hre do visons dhclarés au 31 d6cre 1989 

1,000 
and over 

TOTAL 1-99 100-499 500-999 
1,000 
at plus 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 9 8 0 0 1 
Prince Edward Island - Ile-du-Prthce-douard 	 12 4 4 1 3 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 102 31 32 19 20 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 9 7 0 0 2 
Quebec 	 45 8 12 8 17 
Ontario 	 152 33 42 30 47 
Manitoba 	 53 23 9 5 16 
Saskathewan 	 11 9 1 1 0 
Alberta 	 31 8 6 6 11 
British Col*.anbia - Colcmbie-Britannlque 	 87 16 15 10 46 

CANADA 	 511 147 121 80 163 

EABLE 4. Famms Reporting Fax Classified by Htu*ier Reported at Decther 31, 1989. 

TABLENJ 4. 	Fems ayant déclarO des rarda, classées selon is 	bre do ronards déclarés au 31 dêcre 1989 

150 and 
over 

TOTAL 1-49 50-99 100-149 
150 at 
plus 

Newfoundland - Terre-Neuvr 	 111 84 23 2 2 • 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 	 147 105 30 5 7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 161 109 23 16 13 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 142 97 27 7 11 
Quebec 	 126 79 24 13 10 
Ontario 	 118 92 14 4 8 
Manitoba 	 28 22 2 2 2 
Saskathewan 	 46 37 7 2 0 
Alberta 	 52 35 8 6 3 
British Coltsnbia - Colcsribie-Britannique 	 70 44 6 3 17 

CANADA 	 1,001 704 164 60 73 

TABLE 5. Nuer of Fur Fani 	Reporting Mink and Fox, by Proviz, 1987-1989 

TABLEMJ S. Nbre do fenis a fourrure déclarant du vison at du renard, par prov1, 1987-1989 

Mink - Vision Fox - Renard 

1987 1988 1989 1987 1988 1989 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 12 9 9 80 95 111 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 	 15 13 12 180 150 147 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 110 113 102 200 180 161 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 9 6 9 210 184 142 
Quebec 	 61 42 45 122 106 126 
Ontario 	 202 208 152 141 151 118 
Manitoba 	 23 25 53 18 14 28 
Saskathewan 	 4 4 11 18 23 46 

Alberta 	 10 13 31 25 40 52 
British Coltxtbia - Co1ate-Britannique 	 52 44 87 46 37 70 

CAWAflA 	 498 477 511 1,040 980 1.001 



	

0 	0 

	

0 	0 

	

100 	x 

	

1,907 	x 

	

100 	x 

	

1,907 	x 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

1,150 	1,525 

	

21,931 	17,766 

41 

	

782 	x 

x 

	

x 	x 

	

56 	x 

	

1,068 	x 

x 

	

x 	x 

	

1,716 	3,331 

	

32,725 	36,709 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

5.900 	x 

	

151,925 	x 

	

4,000 	0 

	

103.000 	0 

	

300 	x 

	

7.725 	x 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	111,180 
0 1.865.600 

0 

	

0 	x 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	x 

	

0 	x 

	

0 	42,012 

	

0 	704,961 

	

10,200 	176,214 
262,650 2,956,870 

	

o 	a 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

9,934 	7,310 

	

304,378 	159,724 

	

o 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	C) 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

0 	0 

	

9,934 	7,310 

	

304,378 	139,724 

14 

TA&.E 6. ).ather and Valtm of MIxk Pelta Proci, by C,olcair Type and by Proe1, 1968 and 1989 

Dark 	 Dani-buff 	 Pastel (iilthg buff, 	Sepphi r' 
dawn orchid) 

Fcé 	 Sauvage at 	 Bri.z (y caipris "buff', 	Sa.i 
élevage 	 "dawn", "orchid") 

1988 	1989 	 1988 	1989 	 1988 	1989 	 1988 	1989 

1 Nawillard No. 9,200 11,000 
2 $ 262,016 216,920 

3 Prince Edward Island No. 12,300 6,600 
4 $ 350,304 130,152 

5 Nova Scotia No. 241,700 252,500 
6 $ 6,883,616 4,979,300 

7 New Brunswick No. x 8100 
8 $ x 159,732 

9 Québec No. 57,906 63,888 
10 $ 1,649,163 1,259,871 

11 Ctario No. 198,043 206,234 
12 $ 5,640,265 4,066,934 

13 Manitoba No. 4,207 x 
14 $ 119,815 x 

15 Saskatchewan No. x x 
16 $ x x 

17 Alberta No. 6,626 8,886 
18 $ 188,708 175,232 

19 BrltLsh Coluthia No. 120,290 137,584 
20 $ 3,425,859 2,713,156 

21 Canada No. 657,138 698,632 
- 22 S 18,713,290 13,777,021 
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23 Newfo.s1aixi No. 0 0 
24 $ 0 0 

25 Prince Edward Island No. 0 
26 $ 0 x 

27 Nova Scotia No. 0 100 
28 $ 0 1,658 

29 New Brunswick No. 0 0 
30 $ 0 0 

31 Qu6bec No. 0 0 
32 $ 0 0 

33 Ontario No. 7,105 4,780 
34 $ 174,92.5 79,252 

35 Manitoba No. 8,656 2,776 
36 $ 213,111 46,026 

37 Saskatchewan No. x 
38 $ x x 

39 Alberta No. x 0 
40 $ x 0 

41 British Colui,bia No. 0 0 
42 $ 0 0 

43 Canada No. 16,405 7,879 
44 $ 403,892 130,633 
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Th.EAIJ 6. Nithre at vaieur des pawat de viam levees, per telie at par proyL, 1988 at 1989 

earl 	 Aleutian (1z14ii Iris) 	Violet 	 Cipaline 

Y.'ige royan 	 FicC oxide (y caipris Iris) 	BIeu péle 	 Gris beige 

1988 	1989 	 1988 	1989 	 1988 	1989 	 1988 	1989 

o 0 0 0 0 0 0 0 nbre Terre-Mauve 1 
o 0 0 0 0 0 0 0 $ 2 

0 0 0 0 0 0 0 0 nbre Ile-du-Prize-tdouard 3 
o o 0 0 0 0 0 0 $ 4 

200 200 0 0 300 0 0 0 nbre Nouvelle-Ecoss. 5 
3,550 2,600 0 0 9,018 0 0 0 $ 6 

0 0 0 0 x ii 0 0 nbre Nouveau-BrxisvLck 7 
0 0 0 0 x x 0 0 $ S 

0 0 0 0 0 1,305 0 0 nbre .iébec 9 
0 0 0 0 0 22,655 0 0 $ 10 

6,294 2,197 8,858 7,771 16,573 13,276 2,282 2,284 nbre Chtario 11 
111,719 28,561 284,696 197,073 498,184 250,671 53,444 33,506 $ 12 

x x x x x x 0 0 nbre Manitoba 13 
x x x x x x 0 0 $ 14 

0 x 0 0 0 0 0 0 nbre Saskatchewon 13 
0 x 0 0 0 0 0 0 $ 16 

x 1,866 x a x 0 0 0 nbre Alberta 17 
a 24,258 a a a 0 0 0 $ 18 

a 0 a 771 a 5,868 0 0 nbra Coiaiti.-BrLtareiq.* 19 
a 0 a 19,553 a 101,868 0 0 $ 20 

7,920 4,270 12,561 11,466 30.560 22,672 2,282 2,204 thre Caa 21 
140,581 55,510 403,903 290,778 918,633 393,585 53,444 33,506 $ - 22 

Bush Palaitino Other (not specified 

. Total 
e rosé Autres (non 6rLvhr6s 

ci-haut) 

1988 1989 1988 1989 1988 1989 1988 1989 

0 0 0 0 0 0 9,200 11,000 nbre Terre-Mauve 23 
0 0 0 0 0 0 262,016 216,920 $ 24 

0 0 0 0 0 1,800 26,400 22,200 nbre I1e-du-Prince-tdcuard 25 
0 0 0 0 0 23,400 680,364 365,739 $ 26 

0 0 0 400 300 300 265,400 278,200 nbre Nouvelle-Ecoss. 
0 0 0 4,488 5,325 3,900 7,406,632 5,365,675 $ 28 

0 0 0 0 3,300 3,400 13,700 18,600 nbre Nouveau-Brtzawick 29 
0 0 0 0 58,575 44,200 336,596 310,547 $ 30 

O 0 0 0 37,038 27,420 127,186 127,500 nbre Québec 31 
o 0 0 0 657,425 356,460 2,978,706 2,120,007 $ 32 

8,929 6,168 0 113 122,778 53,367 651,248 674,355 nbre (tario 33 
313,854 159,319 0 1,268 2.179.310 693,771 15,380,218 11,305,845 $ 34 

0 0 0 4 198 133 56,955 44,435 nbre Manitoba 35 
0 0 0 45 3,515 1,729 1,439,424 784,199 $ 36 

0 0 0 0 a 10 1,271 1,100 nbre Saskatchewan 37 
0 0 0 0 a 130 34,177 20,493 $ 38 

0 0 0 0 x 8,692 45,280 49,853 nbre Alberta 39 
0 0 0 0 a 112,996 941,295 792,945 $ 40 

0 0 0 0 46,341 1,600 231,822 249,579 nbre Colathie-Brltamique 41 
0 0 0 0 822,553 20,800 5,742,682 4,489,470 $ 42 

8,929 6,168 0 517 232,437 96,722 1,420,462 1,476,822 thze Cmuda 43 
313,854 159,319 0 5,801 4,125,758 1,257,386 35,202,110 25,771,840 $ 44 
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ThZ 7. Number aid Vahw of Fcm Pelts Proiiaed, by Colcair 1pe and by PtwIie, 1988 aind 1989 

Silver Pearl platirun Platthrr 

Argenté Perle platine Platth 

1988 1989 1988 1989 1988 1989 

1 Nfoird1ath No. 7,700 12,700 200 100 0 0 
2 $ 474,474 498,475 6,194 2,150 0 0 

3 Prince Edward Is1ari No. 15,600 13,900 800 500 100 100 
4 $ 961,272 545,575 24,776 10,750 3,541 2,296 

5 Nova Scotia No. 21,500 22,000 1,000 500 200 x 
6 $ 1,324,830 863,500 30,970 10,750 7,082 x 

7 New Brunswick No. 21,100 19,800 1,700 1,100 300 100 
8 $ 1,300,182 777,150 52,649 23,650 10,623 2,296 

9 Québec No. 12,072 14.313 279 454 178 106 
10 $ 743,877 561,785 8,641 9,761 6,303 2,434 

11 Ontario No. 8,645 8,426 463 399 0 0 
12 $ 532,705 330,721 14,339 8,579 0 0 

13 Manitoba No. 727 909 14 24 x 0 
14 $ 44,798 35,678 434 516 x 0 

15 Saskatchewan No. 846 807 x 48 8 11 
16 $ 52,131 31,675 x 1,032 283 253 

17 Alberta No. 1,403 2,024 x 308 X K 

18 $ 86,453 79,442 x 6,622 x x 

19 British Coluthia No. 2,008 5,415 21 25 7 30 
20 $ 123,733 212,539 650 538 248 689 

21 Cada No. 91,601 100,294 4,714 3,458 829 418 
22 $ 5,644,455 3,936,540 145,993 74,348 29,355 10,976 

Blue Pvther 

Beu A-nb 

1988 1989 1988 -- - 

23 Newfoundland No. 0 0 0 0 
24 $ 0 0 0 0 

25 Prire Edward Island No. 0 0 0 0 
26 $ 0 0 0 0 

27 Nova Scotia No. 0 0 100 
28 $ 0 0 3,466 x 

29 New Brunswick No. 100 100 400 100 
30 $ 2,927 1,888 13,864 3,515 

31Q6bec No. 0 0 0 0 
32 $ 0 0 0 0 

33 Ctario No. 1,094 797 71 0 
34 $ 32,021 15,047 2,461 0 

35 Manitoba No. 0 0 x x 
36 $ 0 0 x x 

37 Saskatcbewan No. x 143 x 0 
38 $ x 2,700 x 0 

39 Alberta No. x 145 0 x 
40 $ x 2,738 0 x 

41 British Coiuthia No. 3,772 3,223 0 x 
42 $ 110,406 60,850 0 

43 Cada No. 5,240 4,408 581 224 
44 - $ 153,374 83,223 28,131 4,258 
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TA&EAU 7. H ,  I re at wla.ir des pm= de rieid les, par taints St par prwLie, 1988 at 1989 

Rricbed Red 	 Ranched Cross 

Rxix d'öl,vage 	 Crotsé d'élrvage 

1988 	 1989 	 1988 	 1989 
J 

o 0 0 100 nbre Terre-Neuve 	 1 
0 0 0 4,256 $ 2 

200 200 200 100 nbre IIe-du-Prthce-Edouard 	3 
5.716 5,900 12,924 4,256 $ 4 

300 200 400 100 obre Nouvelle-Ecosse 	 5 
8,574 5,900 25,848 4,256 $ 6 

600 200 900 300 nbre Nouveau-Brtzswtck 	7 
17,148 5,900 58,158 12,768 $ 8 

175 123 229 165 nbre Q,,iébec 	 9 
5,002 3,629 14,798 7,022 $ 10 

0 0 0 0 nbre Ontario 	 11 
0 0 0 0 S 12 

x x x 15 nbre Manitoba 	 13 
x x x 638 $ 14 

22 x 24 x nbre Saskatchewan 	 15 
629 x 1,551 x $ 16 

x x x 9 nbre Alberta 	 17 
x x x 383 $ 18 

20 122 9 x nbre Co1athie-3ritaxtque 	19 
572 3,599 582 x $ 20 

1.335 868 1,796 795 nboe Caneda 	 21 
38,156 25,607 116,058 33,834 $ 22 

Other (mt incluied above) 
Total 

Antres (ncn &unérés ci-haut) 
. 

1988 1989 1988 1989 

0 0 7,900 12,900 nbre Terre-Neuve 	 23 
0 0 480,668 504,881 $ 24 

200 100 17,100 14,900 nbre Ile-du-Prince-t&sjard 	25 
7,352 2,071 1,015,581 570,848 $ 26 

100 100 23,700 23,100 thrr Nouveile-Ecosse 	 27 
3,676 2.071 1,408,122 890,674 $ 28 

1,300 400 26,400 22,100 nbre Nr,eu-Bnsiswick 	29 
47,788 8,284 1,503,339 833,837 $ 30 

214 248 13,167 15,409 nbre Québec 	 31 
7,867 5,136 786,488 589,767 $ 32 

845 1,608 11,118 11,230 nbre (tario 	 33 
31,062 33,302 612,588 387,649 $ 34 

6 x 775 997 nbre Manitoba 	 35 
221 x 46,546 37,906 $ 36 

34 x 1,049 1,046 nbre Saskatchewan 	 37 
1,250 x 59,266 36,487 $ 38 

76 x 1,945 2,631 nbre Alberta 	 39 
2,794 x 104,425 92,344 $ 40 

597 79 6,436 8,899 nbre Colmbie-Srttars,ique 	41 
21,946 1,636 258,137 280,040 $ 42 

8,929 6,168 109,568 113,212 nbre Canada 	 43 
15'),119 6,275,(,() 4,724,433 $ 66 
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TABI.E 8. Ntsther and Valu, of PUnk and Pox Pelts Produced an Fur Farms, 1933-1989 

TABLEMJ S. Nibre et vai.eur des peaux do visois et do ronard levees dons lea fezms.s d'Clevage, 1933-1989 

Mink - Vison Fox - Renard 

Number Value Average Number of Number Value Average Number of 
value farms at value farms at 

December 31 December 31 

Nombre Valeur Valeur Nombre do Nombre Valeur Valour Nombre do 
moyenne fermes au moyenne fermes au 

31 décembre 31 décembre 

doLlars dollars 

1933 17,661 127,241 7.20 577 103,664 3,569,584 34.43 5,507 
1934 17,622 145,680 8.27 624 110,712 3,805,022 34.37 6,083 
1935 30,558 323,263 10.58 635 134,926 4,536,129 33.62 6,632 
1936 40,844 652,940 15.99 912 167,928 5,039,357 30.01 7,057 
1937 54,819 681,475 12.43 1,426 200,399 5,087,354 25.39 7,061 
1938 105,292 1,156,062 10.98 2,222 234,259 4,586,771 19.58 8,073 
1939 170,296 1,390,724 8.17 3,333 240,827 3,804,149 15.80 7.060 
1940 229,202 2,208,567 9.64 3,284 190,198 3,395,453 17.85 6,282 

1941 177,741 1,888,189 10.62 3,171 126,797 2,908,423 22.94 5,686 
1942 350,087 2,793,573 7.98 2,525 175,544 3,942,086 22.46 5,768 
1943 250,762 3.823.656 15.25 2,266 156,850 5,124,187 32.67 5.024 
1944 212,058 3,884,243 18.32 2,262 133,387 4,348,732 32.60 4,467 
1945 255,968 5,505,272 21.51 2,720 148,273 4,767,677 32.15 4,245 
1946 213,810 3,571,314 16.70 3,579 126,414 3,210,908 25.40 3,729 
1947 581,447 8,780,456 15.10 3,757 175,663 2,932,377 16.69 2,733 
1948 497,646 5,875,376 11.81 3,319 136.592 2,091,207 15.31 1.955 
1949 645,887 7,820,747 12.11 2,798 74,438 972,958 13.07 1,342 
1950 589,352 10,064,005 17.08 2,557 63,062 767,961 12.18 985 

1951 618,939 10,875,371 17.57 2,324 43,786 537,207 12.27 609 
1952 665,531 10,026.982 15.07 2,089 25,229 228,763 9.07 380 
1953 622,358 10,097,794 16.23 1,894 10,784 82,252 7.63 278 
1954 677,014 12,868,787 19.01 1,858 6,836 70,554 10.32 249 
1955 786,760 15,787,520 20.07 1,912 7,238 66,070 9.13 18° 
1956 1,002,188 15,413,231 15.38 1,899 4,059 29.636 7.30 142 
1957 936,283 15,346,004 16.39 1,752 1,874 15.097 8.06 10 
1958 982,783 15,968,133 16.25 1,724 1.248 13,455 10.78 94 
1959 1,053,857 18,698,209 17.74 1,651 1,183 14,689 12.42 84 
1960 1,203,853 16,888,286 14.03 1,616 2,034 20,340 10.00 

1961 1,271,449 18,436,537 14.50 1,567 1,811 18,110 10.00 61 
1962 1,295,672 19,602,300 15.13 1,503 1,647 16,470 10.00 53 
1963 1,400,021 22,142,286 15.82 1,476 830 12,525 15.09 41 
1964 1,416,085 21,126,989 14.92 1,484 780 33,829 43.37 36 
1965 1,624,154 28,279,404 17.41 1,472 523 27,828 53.21 40 
1966 1,810,691 22,471,658 12.41 1,469 804 30,029 37.35 43 
1967 1,967,323 22,789,385 11.58 1,359 1,284 44,015 34.28 42 
1968 1,667,945 22.689,586 13.60 1,147 1.282 46.588 36.34 42 
1969 1,778,737 18,649,822 10.48 1,017 1,263 37,440 29.64 48 
1970 1,499,211 14,466,752 9.65 837 1,305 40,703 31.19 45 

1971 1,156,522 14,648,752 12.67 673 1,405 54,950 39.11 39 
1972 1,046,179 16,745,578 16.01 614 1,488 99,101 66.60 40 
1973 1,065,808 19,184,638 18.00 529 1,395 137,254 98.39 42 
1974 1,113,061 16,429,319 14.76 433 1,548 162,339 104.87 55 
1975 955,754 19,382,625 20.28 395 1.962 356,594 181.75 55 
1976 911,337 23,814,878 26.13 397 2,130 440,207 206.67 81 
1977 949.292 24,888,256 26.22 402 2,981 675,196 226.50 108 
1978 1,025,684 42,115,525 41.06 451 3,118 1,136,262 364.42 194 
1979 1,065,907 46,981,141 44.08 488 3,846 1,058,567 275.24 275 
1980 1,213,684 44,351,362 36.54 621 10,348 3,049,767 294.72 377 

1981 1,390,689 44,450,500 31.96 679 16,632 4,636,854 278.79 415 
1982 1,465,961 40,930,489 27.92 704 25,210 3,371,614 133.74 550 
1983 1,485,886 43,154,366 29.04 618 32.730 5,846,532 178.63 696 
1984 1,402,066 50,048,504 35.70 569 39.558 5,822,418r 147.19r 811 
1985 1,429,234 42,697,827 29.87 512 53,412 5,848,209r 109.49r 783 
1986 1,387,102 66,122,575 47.67 570 74,599 12,510,354r 167.70r 865 
1987 1,280,695 49,295,429 38.49 498 77,217 8,182,662r 105.97r 1.040 
1988 1,428,462 35,202,110r 24.64 477r 109,568 6,275,160r 57.27r 980r 
1989 1,476,822 25,771,840 17.45 511 113,212 4,224,433 37.31 1,001 

E 
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TABLE 9. Number and Value of Imports of Raw Furs and Live Fur-bearin8 AnImals, 1987-1989 

TABLEAU 9. Numbre Ct valeur des importations de fourrures brutes et d'animaux A fourrurea vivants, 1987-1989 

1987 	 1988r 	 1989 

Number 	Value 	Number 	Value 	Number 	Value 

Nombre 	Valeur 	Nombre 	Valeur 	Nornbre 	Valeur 

'000 dollars 	'000 dollars 	'000 dollars 

Live animals - 

Animaux vivants: 

Mink - Vison 

Other, n.e.s. - 

Autres, n.d.a. 

TOTAL 

	

1,559 	274 	2,035 	438 	848 	170 

	

10,644 	546 	14,642 	912 	15,907 	1,203 

820 	... 	 1,350 	 1,373 

Ra 	pelts 	- 
Pea:x 	r 	arCt ecs • Chins 	sn.psn 

Mink - Vjson 

chinois ou 

japonais 

Fox - Renard 

1(ol insky 

Mink - Vison 
Muskrat - Rat 

rnusque 

Persian lamb - 

Mouton de perse 

Rabbit - Lapin 
Raccoon - Raton 

laveur 

Other, 	n.e.s. 	- 

Autres, 	n.d,a, 

TOTAL 

(1) 	IncLuded in Mink • (1) 	Inclus dans 

25,000 1,060 (1) (1) (1) (1) 

463,121 41,086 408,405 22,844 284,983 12.788 

1,278,075 68.141 1,618,215 59,393 1,887,726 57,682 

1,882,302 11,566 1,429,599 8,274 778,871 3,438 

604 18 15,856 41 22,791 317 

92,078 109 91,163 90 197,017 96 

2,146,233 68,489 1,651,988 36,172 932,334 13,891 

1,007,847 40,828 . 	. 	. 20,719 . 	. 	. 27,546 

231,297 .. 147,533 . 	. 	. 115,758 
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TABLE 10. Number and Value of Exports of Raw Furs and Live Fur-bearing Animals, 1987-1989 

TABLEAU 10. Nocpbre at valeur des exportations de fourrures brutes at d'animaux a fourrures vivants, 1987-1989 

1987 	 1988r 	 1989 

Number Value Number Value Number Value 

Nombre Valeur Nombre Valeur Nombre Valeur 

'000 dollars 
	 '000 dollars 

	 '000 dollars 

S 
4 

Live animals - 

Animaux vivants: 

Mink - Vison 32,906 5,077 12,361 1,915 8,849 121 

Other, 	n.e.s. 	- 

Autres, 	n.d.a. 3,561 342 28,889 442 3,667 66 

TOTAL ... 5,419 ... 2,357 ... 187 

Undressed pelts 	- 

Peaux non apprêtées: 

Beaver - Castor 336,353 14,136 319,173 11,753 378.913 6.555 

Chinchilla 12,133 206 40,573 1,078 

Ermine 	(weasel) 	- 

Hermine 	(belette) 	- 67,621 238 51,807 262 27.170 106 

Fisher - Pékan 12,151 3,833 19,612 2,920 30,743 2.43 

White fox - Renard 
blanc 8,318 247 

Other fox - Autres ) 297,986 13,939 343,930 12,319 

renards 267,659 20,235 

Lynx - Loup cervier 13,071 4,282 17,978 4,052 13,549 2,324 

Marten - Martre 206,369 23,884 179,049 19,044 193,611 17,686 

Mink - Vision 

Ranch-raised - 
d'Elevage 1,138,325 55,866 1,117,592 46,177 1,534,580 46,391 

Wildlife - Sauvage 190,644 9,163 212,548 7,023 140,234 5,844 

Muskrat - Rat musqué 3,009,521 17,440 2,269,414 9,684 761,869 1,780 

Otter - Loutre 8,459 276 10,644 305 13,214 397 

Rabbit - Lapin 221,104 80 160,000 69 20,304 358 

Seal - Phoque 19,052 389 13,096 364 16,911 291 

Squirrel - Ecureuil 274,921 270 93,014 78 23,898 16 

Wolf 	(inciudin 	coy- 

ote) 	- Loup (y 
compris coyotes) 90,622 4,834 8,570 547 10,484 634 

Other, 	n.e.s. 	- 

Aurres, 	nd.a. . 	 . 	 . 27,683 . 	 . 24,675 8.696 

TOTAL ... 183,060 . 	 . 	 . 141,970 . 	 . 	 . 101,952 

. 
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toll-free 1-800-267-6677 
and use your VISA or 
MasterCard. 

Depuis plus de 120 ans, 
gens d'affaires, bibliothé-
caires. enseignants et 
journalistes font confiance it 
l'Annuaire dv Canada. 
Dc fait, c'est LA source 
pour toute information que 
l'on veut obtenir sur Ic pays 

L'Annuaire du Canada 
1990, c'est quelque 850 
pages de texte comprenant 
MX) tableaux statistiques. 
75 graphiques et des caries 
produites par ordinateur. 

On y traite d'un grand 
nombre de sujets allant de 
l'éducation aux communi-
cations en passant par les 
finances publiques et le 
commerce international. 

Cette encyclopédie 
unique renferme les der-
fliers faits et chiffres sur le 
Canada et les Canadiens. 
Ayez-le a portee de Ia main 
pour obtenir tous les 
renseignements miles sur 
Ia société et l'économie 
canadiennes! 

LAnuuaire dv Canada 
1990 (11 -402F au cata-
logue) se vend 49.95 $ plus 
5,05 $ de frais de port ec de 
manutention au Canada ci 
49,95 $ US plus 20.05 $ US 
de frais de port et de 
manutention a l'étranger. 

Pour commander, 
veuillez écrire a Vente des 
publications. Statistique 
Canada, Ottawa (Ontario). 
K1A 016 ou communiquer 
avec Ic Centre regional de 
consultation de Statistique 
Canada Ic plus près (voir Ia 
liste ligurant dans Ia prC-
sente publication). 

Pour un service plus 
rapide. commandez par 
télécopieur au 
1-613-951-1584. Ou 
composez sans frais Ic 
1-800-267-6677 ci utilisez 
votre carte ViSA ou 
MasterCard. 
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What grains are 
300,000 Canadian 
farmers planting? 

Acopy of the Field Crop Reporting Series will tell you 
that, and much more. 

Anyone interested in the agriculture economy and its pro-
ducts depends on this Series for critical crop information - 
agriculture associations and producers, marketing boards 
and farm organizations, regional developers and agricultural 
policy makers. 

Compiled from regular surveys of 10,000 Canadian 
farmers, eight issues are released at strategic points during 
the crop year. 

The first crop acreage report in March contains producers' 
planting intentions, followed by estimates in June after 
most of the seeding is completed. Yields and levels of pro-
duction by province are estimated in August and 
September. The Series concludes with a November post-
harvest report. 

Three Canadian grain stock reports list the farm-held 
stocks at the provincial level and the farm-held plus com-
mercial stocks at the Canadian level at the end of 
December, March and July. 

You get detailed, reliable and timely estimates on seeding 
intentions, current acreage, quality and quantity of stocks, 
progress of harvesting and production. 

Take stock of Canada's major grains. 

A subscription to the Field Crop Reporting Series 
(Catalogue No. 22-002) is $80 in Canada, US$96 in the 
United States and US$1 1 2 in other countries. 

To order, write Publicalion Sales, Statistics Canada, Ottawa, 
Ontario, Ki A 016, or contact the nearest Statistics Canada 
Regional Reference Centre listed in this publication. 
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Queues céréales les 
300 000 agriculteurs 
canadiens cultivent-ils? 

La Série de rapports sur les grandes cultures vous 
fournira ces renseignements et bien d'autres. 

Quiconque sintéresse a l'économie agricole et a ses pro- 
duits s'en remet a cetle série pour obtenrr des renseigne-
ments essentiels sur les cultures. La série est 
particullOrement utile aux associations agricoles et aux pro-
ducteurs, aux offices de commercialisation et aux organis-
mes agricoles, aux aménagistes et aux responsables de 
lélaboration de politiques agricoles. 

Huit numéros, préparés a partir d'enquêtes menées réguliè-
rement auprès de 10 000 agriculteurs canadiens, soft 
publiés a des moments stratégiques de Ia campagne 
agricole. 

Le premier rapport sur Ia superficie ensemencée, qui paralt 
en mars, donne des renseignements sur les intentions 
d'ensemencement des producteurs. Le rapport de juin four 
nit des estimations une fois que Ia majeure partie des 
semences sont terminées. Les numéros d'aoUt et de sep-
tembre présentent des estimations relatives aux rende-
ments et aux niveaux de production. Le rapport de 
l'apres-récolte (novembre) clOt Ia série. 

Trois rapports sur les stocks de cérOales au Canada mdi-
quent l'état des stocks des exploitations agricoles a 
l'échelle provinciale ainsi que I'Otat des stocks des exploita-
tions agricoles et des stocks commerciaux a l'échelle natio-
nale, a Ia fin de decembre, de mars et de juillet. 

Vous obtenez en temps opportun des estimations detail-
lees et dignes de foi sur les intentions d'ensemencement, 
Ia superficie ensemencée, Ia qualité et Ia quantité des 
stocks, Ia progression des récoltes et Ia production. 

Abonnez-vous! 

L'abonnement a Ia Série de rapports sur les grandes cultu-
res (n° 22-002 au catalogue) coOte 80 $ au Canada, 96 $ US 
aux Etats-Unis et 112 $ US dans les autres pays. 

Pour commander, veuillez écrire a Vente des publications, 
Statistique Canada, Ottawa (Ontario), K1 A 0T6 ou communi-
quer avec le Centre regional de consultation de Statistique 
Canada le plus près (voir Ia liste figurant dans Ia présente 
publication). 
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For faster service, usingPour un service plus rapide, utilisez 
VISA or MasterCard, 	votre carte VISA ou MasterCard 
call tot-free, 	 et composez sans frais le 

1m800m267m6677 

- 

- 
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